О бюджете Кенгирского сельского округа на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком
Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 26 декабря
2018 года № 31/284. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской
области 29 декабря 2018 года № 5118. Прекращено действие в связи с истечением
срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2019-2021 годы согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 62834 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3982 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 42 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 58810 тысяч тенге;
      2) затраты – 62834 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге,
в том числе:
      поступления займов – 0 тысяч тенге;
      погашения займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата
Карагандинской области от 03.12.2019 № 40/355 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Учесть, что в составе поступлений бюджета Кенгирского сельского округа на
2019 год предусмотрены субвенции из городского бюджета в сумме 46567 тысяч тенге.

      3. Учесть, что в составе поступлений бюджета Кенгирского сельского округа на
2019 год предусмотрены целевые трансферты согласно .приложению 4
      4. Установить, что в процессе исполнения бюджета сельского округа не подлежат к
секвестру расходы на выплату заработной платы.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии С. Жумкина
      Секретарь городского маслихата С. Медебаев

Приложение 1
к решению XXXI сессии

Жезказганского городского маслихата
от 26 декабря 2018 года № 31/284

Бюджет на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции Жезказганского городского маслихатарешения
Карагандинской области от 03.12.2019 № 40/355 (вводится в действие с 01.01.2019).
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 62834

1 Налоговые
поступления

3982

01 Подоходный налог 305

2
Индивидуальный
подоходный налог

305

04 Налоги  на
собственность

3677

1 Налоги  на
имущество

58

3 Земельный налог 69

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

3550

2 Неналоговые
поступления

42

01
Доходы от
государственной
собственности

42

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

42

4 Поступления
трансфертов

58810

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

58810

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

58810

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 62834

01
Государственны
е услуги общего
характера

31902

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

31902

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31902

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31383

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

519

07 Жилищно-комм
унальное
хозяйство

27134

3
Благоустройство
населенных
пунктов

27134

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27134

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

22491

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

4643

12 Транспорт и
коммуникации

1398

1 Автомобильный
транспорт

1398

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1398

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1398

13 Прочие 2400

9 Прочие 2400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2400

Реализация
мероприятий
для решения

040

вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы
развития
регионов до
2020 года

2400

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Сумма, тысяч
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-0

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение
займов

0

1
Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0

Приложение 2
к решению XXXI сессии

Жезказганского городского маслихата
от 26 декабря 2018 года №31/284

Бюджет на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45002

1 Налоговые
поступления

4305

01 Подоходный налог 280

2
Индивидуальный
подоходный налог

280

04 Налоги  на
собственность

4025

1 Налоги  на
имущество

162

3 Земельный налог 156

4 Н а л о г  н а
транспортные
средства

3707

4 Поступления
трансфертов

40697

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

40697

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

40697

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 45002

01
Государственны
е услуги общего
характера

36502

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

36502

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36502

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36502

07 Жилищно-комм
унальное
хозяйство

3700

3
Благоустройство
населенных
пунктов

3700

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3700

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

3700

12 Транспорт и
коммуникации

2400

1 Автомобильный
транспорт

2400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2400

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2400

13 Прочие 2400

9 Прочие 2400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2400

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер

040 по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы
развития
регионов до
2020 года

2400

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-0

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление
займов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение
займов

0

1
Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0

Приложение 3
к решению XXXI сессии

Жезказганского городского маслихата
от 26 декабря 2018 года №31/284

Бюджет на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44974

1 Налоговые
поступления

4564

01 Подоходный налог 280

2
Индивидуальный
подоходный налог

280

04 Налоги  на
собственность

4284

1 Налоги  на
имущество

162

3 Земельный налог 156

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

3966

4 Поступления
трансфертов

40410

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

40410

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

40410

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 44974

01
Государственны
е услуги общего
характера

36474

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

36474

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36474

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36474

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

3700

3
Благоустройство
населенных
пунктов

3700

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3700

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

3700

12 Транспорт и
коммуникации

2400

1
Автомобильный
транспорт

2400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2400

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2400

13 Прочие 2400

9 Прочие 2400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2400

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы

2400

развития
регионов до
2020 года

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-0

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение
займов

0

1 Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0

Приложение 4
к решению XXXI сессии

Жезказганского городского маслихата
от 26 декабря 2018 года №31/284

Целевые текущие трансферты на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции Жезказганского городского маслихатарешения
Карагандинской области от 03.12.2019 № 40/355 (вводится в действие с 01.01.2019).
№ п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Целевые текущие трансферты,
всего

12243

в том числе:

1

На повышение заработной платы
отдельных категорий гражданских
служащих, работников
организаций, содержащихся за
счет средств государственного
бюджета, работников казенных
предприятий

1153

2 На ликвидации стихийных свалок
станци Теректы

3326

3 На освещение улиц села Кенгир 7764

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан